

(特非)いらい地域支援センターから決算報告のお知らせ

当法人も28年4月で12期目に入りました。これもひとえに皆様からのご指導ご支援の賜物と厚く感謝申し上げます。

今月号では27年度(第12期)の決算報告の概要をお知らせいたします。

27年度は、介護報酬の大幅な減収となり各種加算の請求で対応させていただきましたが、その財源を元に職員の給与改善に取り

組むとともに、リハビリ器具の充実や人材の確保に努めて参りました。結果的には、単年度で490万円の赤字となりましたが、想定内と考えております。引き続き、介護サービスの質の向上を図りながらさらなる財政基盤の強化に努めて参ります。

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】計	23,773,913	【流動負債】計	9,958,324
現金・預金	5,294,229	流動負債	9,958,324
売上債権	18,219,609	【固定負債】計	75,759,253
その他流動資産	260,075	長期借入金	75,759,253
		負債の部合計	85,717,577
【固定資産】計	88,978,989	正味財産の部	
有形固定資産	88,928,989	【正味財産】計	27,035,325
投資その他の資産	50,000	前期繰越正味財産額	31,965,040
		当期繰越正味財産額	△4,929,715
資産の部合計	112,752,902	負債・正味財産の部合計	112,752,902

《活動計算書》

科目	宅朗所デイ	ケアプラン相談室	GH なかがわ	GH すりさわ	管理費	合計
経常収益(A) 計	34,673,835	4,519,000	37,121,825	36,982,362	1,215,920	114,512,942
事業収益	34,046,985	4,519,000	36,757,125	36,636,442	0	111,959,552
その他収益	626,850	0	364,700	345,920	1,215,920	2,553,390
経常費用(B) 計	33,156,163	4,288,857	35,745,441	39,595,379	6,584,817	119,370,657
人件費	21,945,656	3,731,635	23,901,284	27,887,706	2,637,648	80,103,929
その他経費	11,210,507	557,222	11,844,157	11,595,673	3,947,169	15,654,842
給食費	3,716,820		4,334,307	4,051,573		12,102,700
水道光熱費	1,801,708	0	1,797,927	1,479,238	0	5,078,873
賃借料	1,809,045	119,875	456,139	408,745	194,400	3,948,284
業務委託費	0	0	1,521,108	1,263,600	0	2,784,708
車両・燃料費	854,351	73,942	321,348	111,097	603,843	1,747,839
日用品等その他事業費	1,528,036	100,662	1,087,546	1,212,700	0	3,928,944
支払利息	0	0	478,945	506,338	793	986,076
その他事務費	1,500,547	262,743	1,846,837	1,714,382	3,364,875	8,689,384
当期経常増減額 C(A-B)	1,517,672	230,143	1,376,384	△2,613,017	△5,368,897	△4,857,715
経常外収益等(D) 計	0	0	0	0	0	0
経常外費用等(E) 計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額 F(D-E)	0	0	0	0	0	0
法人税、住民税及び事業税 G	0	0	0	0	72,000	72,000
当期正味財産増減額 C+F-G	1,517,672	230,143	1,376,384	△2,613,017	△5,914,269	△4,929,715



いざという時のために6月24日一関北消防署員様による普通救命講習会を法人合同で実施しました。

※今月は「みんなの投稿コーナー」は、お知らせコーナーに掲載しました。